

SWEDSECS DISCIPLINNÄMND

BESLUT 2023-03-06  
2023:12Swedsec Licensiering AB  
Licenshavaren**BESLUT**

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en varning.

**SKÄL****Bakgrund**

Licenshavaren var vid tiden för överträdelserna anställd som rådgivare hos ett anslutet företag och innehavare av licens hos Swedsec Licensiering AB (Swedsec).

Företaget har anmält att licenshavaren har gjort sökningar på sig själv och bekanta i kunddatabasen.

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren meddelas en varning.

**Företagets anmälan**

Företaget har i anmälan till Swedsec anfört i huvudsak följande. Det framkom i en intern utredning att licenshavaren under perioden januari 2020 till juli 2022 genomfört 405 sökningar på sig själv samt under 2021 genomfört tre sökningar på bekanta, allt utan att arbetet gett anledning till det. Licenshavaren har uppgett att hen inte känt till att man inte fick göra sökningar på sig själv och samtidigt medgett att det inte funnits några arbetsrelaterade skäl till sökningarna på hens bekanta. Enligt företagets uppfattning har emellertid licenshavaren känt till att det är otillåtet att göra icke-arbetsrelaterade sökningar i företagets system.

**Licenshavarens inställning**

Licenshavaren har anfört i huvudsak följande.

Hen är otroligt ångerfull och har aldrig haft för avsikt att göra något olämpligt. Hen har sökt på sig själv i systemet för att se sitt saldo, skriva ut något kvitto och se de senaste dagarnas transaktioner. När hen började fick hen från andra höra att det är helt okej att söka på sig själv för att se just saldo, men inte att utföra några ärenden. Hen har respekt för sin roll och det ansvar licensen innebär och kommer inte att göra något misstag framöver.

### **Överväganden**

Det är genom vad som framkommit i ärendet klart att licenshavaren har gjort ett stort antal sökningar på sig själv och därtill gjort tre sökningar på bekanta utan att det funnits arbetsrelaterade skäl till detta. Detta står i strid med företagets regler vilka har stöd i bl.a. lag. Påföljden för överträdelserna bör bestämmas till en varning.

På disciplinnämndens vägnar

Petter Asp

I nämndens beslut har deltagit justitierådet Petter Asp, civilekonomen Ragnar Boman, f.d. börschefen Carl Johan Högbom, direktören Jack Junel och f.d. chefsjuristen Jan Persson.